UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2044/SGDĐT-KHTC Hà Nội, ngày 29 tháng 6 năm 2020

V/v triển khai thực hiện

chế độ học bổng, hỗ trợ cho học sinh

trong lĩnh vực giáo dục đào tạo

học kỳ II năm học 2019-2020

Kính gửi:

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở.

 Căn cứ Công văn số 1620/BGDĐT-KHTC ngày 11/5/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục đào tạo năm

học 2019-2020; 2020-2021 và chỉ đạo điều hành giá năm 2020; Công văn số

2226/BGDĐT-KHTC ngày 22/6/2020 về việc thực hiện chi trả các chế độ chính

sách cho học sinh trong lĩnh vực giáo dục đào tạo năm học 2019-2020.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố tại Công văn số 4002/VP-KGVX

ngày 14/5/2020 của UBND thành phố Hà Nội về việc thực hiện các khoản thu

trong lĩnh vực giáo dục đào tạo năm học 2019-2020; 2020-2021 và chỉ đạo điều

hành giá năm 2020; Công văn số 2715/VP-KGVX ngày 29/6/2020 về việc thực

hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục đào tạo năm học 2019-2020;

Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn triển khai thực hiện chi trả chế độ học

bổng, hỗ trợ cho học sinh trong lĩnh vực giáo dục đào tạo học kỳ II năm học

2019-2020, cụ thể như sau:

1. Về đối tượng được hưởng, mức hưởng

Tiếp tục thực hiện theo các văn bản quy định hiện hành của Trung ương và

Thành phố.

2. Về thời gian được hưởng

2.1. Chế độ hỗ trợ chi phí học tập

  Thời gian được hưởng theo thời gian học thực tế (gồm thời gian tổ chức

học trực tuyến và thời gian học tập tại trường) và không quá 9 tháng/năm học.

 2.2. Chính sách học bổng và hỗ trợ phương tiện, đồ dùng học tập đối với

người khuyết tật

 Người khuyết tật thuộc đối tượng được hưởng chính sách đang học tập tại

cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, trung tâm giáo dục thường

xuyên, trường chuyên biệt, trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập được

cấp học bổng 9 tháng/năm học.